平成 27 年 1 月 21 日

九 州 電 力 株 式 会 社

松浦発電所 1 号機の通常運転復帰について（お知らせ）

松浦発電所 1 号機（石炭：70 万 kW）は、1 月 19 日（月）13 時 26 分、発電機出

力 70 万 kW で運転中に、ボイラーへの水をろ過する装置に不具合が発生し、水の

量が一時的に減少したため、自動停止しました。（平成 27 年 1 月 19 日お知らせ済

み）

その後、ろ過器に付属する弁の動作不良が原因であることを確認したため、類

似箇所を含めた点検を行い、昨日、1 月 20 日（火）23 時 18 分に通常運転に復帰

しましたのでお知らせします。

以 上

〔参 考〕

  ｏ松浦発電所 1 号機の概要

    ・所 在 地    長崎県松浦市志佐町白浜免字開発 2091-1

    ・定格出力    70 万 kW（発電所総出力 70 万 kW）

    ・燃  料        石炭

  ・営業運転開始  平成元年 6 月 30 日

    ・運転時間        約 18 万 7 千時間

    ・起動回数    247 回